Nr

8

10

11
12
13

14

15

16

Lektor

‘el
Rainer Viehof BM
Rainer Viehof BM
Iris Prinz-Klein

Iris Prinz-Klein

Ulla Briicken

Heinrich Bricken
Heinrich Briicken
Elisabeth Ahr
Dagmar Pfister

Sara Ommer

Edith Minchenhagen

Gerda Leineweber-Fuchs
& Franzi Busch Kinder

Dirk Remter

Sina Pfister

Sophia Schneider

Hannah Deitenbach

Zielgruppe

Kinder

Kinder

Kinder

Kinder

Kinder

Kinder

Kinder

Kinder

ab 6

Kinder 4-6

Kinder 3-8

Erwachsene

Erwachsene

Lektiire
Die Schildburger
Die Schildburger
Ein Schaf fiirs Leben
Ein Schaf firs Leben

Elke Heidenreich
Erzéahlungen

in Haus fir viele Sommer
Rauber Hotzenplotz
Oma schreit der Frieder
aktuelle Kinderbucher

ab 8The Biest and the
Bethany

aktuelle Kinderbucher

"Wir mussen fliehen!”
sagten die Tiere

Bullerbu

Der Junge, der einen
Baum pflanzte

Erich Kastner
Erich Kastner
Maritgen Matter
Maritgen Matter

Elke Heidenreich

Axel Hacke
Otfried PreuBler
Gudrun Mebs
verschiedene

Jack Meggitt-Phillips

verschiedene

Erika Dietzsch-Capelle

Astrid Lindgren

Sophia Gholz

Der schlauste Mann der Welt Andreas Eschbach

Elternabend

Sebastian Fitzek

Buro des Blirgermeisters
Buro des Blirgermeisters
Heimathaus
Heimathaus

off. Bucherei St. Patricius

off. Bucherei St. Patricius
Polizeidienststelle Eitorf
KiTa Schoellerstr.

KiTa Merten

off. Bucherei St. Patricius

KiTa Knallfrosch

off. Blicherei St. Patricius

Heimathaus

Heimathaus

Heimathaus

Grundschule Muhleip

Tag
04.09.2023
04.09.2023
04.09.2023
04.09.2023

07.09.2023

07.09.2023
07.09.2023
07.09.2023
07.09.2023

05.09.2023

07.09.2023

07.09.2023

05.09.2023

07.09.2023

07.09.2023

07.09.2023




KB
N 20
21
22
[ 23

N 24

25
26
27

28

:“
30
31
32
33

34

Hannah Deitenbch
Thomas Baron

Agnes Weinberger-Diehl
Agnes Weinberger-Diehl
Dory Stobbe

Veit Beck

Erwin Russkowski

Veit Beck

Elisabeth Mertes-Mucke
Elisabeth Mertes-Mcke

Carmen Vetere

Carmen Vetere

Angela Conrad
Helga Meierhenrich
Helga Meierhenrich
Peter Dreger

J. Orthaus & P. GroB3

Viola & Bianca

Zielgruppe
Kinder 4-7
Kinder 6-10
Kinder
Kinder
Erwachsene
Erwachsene
Erwachsene
ab 6
Kinder
Kinder
Kinder

Erwachsene

Kinder
Erwachsene
Jugendliche
Kinder/Erw.
Erwachsene

Kinder

Eitorf .

Lektlre

Josephine Meerschwein

Von Drachen und Mausen

Das Dschungelbuch

Der Fuchs und das Madchen

Die 718. Braut

Schmutzige Gestandnisse

Laache is jesund
Die Mucke "Stich"
Auf ins Abenteuer
Auf ins Abenteuer
Till Eulenspiegel

Giovanni Vetere und sein
Weg nach Deutschland

The very busy spider

Kleintierhaltung in den 50ern Helga Meierhenrich

Ganz gemeine Lieder
Verschiedene
Besser Leben

Sonne im Bauch

Autor

Andreas Schmachtl

Axel Scheffler
Rydyard Kipling
Luc Jcquet

Dory Stobbe
Veit Beck

Ernst Russkowski
Veit Beck

Roland Dahl u.a.
Roland Dahl u.a.
Erich Kastner

RSK Jahrbuch

Erik Carle

Helga Meierhenrich

Martin Selt u. a.

J. Orthaus & P. GroBB

Sybille Terrahe

— September

Ort
Heimathaus
Heimathaus
Kita Immergrin
MosaikSchule/Eitorf
Biologische Station
Biologische Station
Heimathaus
Garten bei Vetere
MosaikSchule Eitorf
MosaikSchule Harmonie
Garten bei Vetere

Garten bei Vetere

Garten JakobstraB3e 10
Biologische Station
Sekundarschule
Heimathaus

Eitorfer Tafel

Turnhalle

Tag
06.09.2023
06.09.2023
06.09.2023
04.09.2023
06.09.2023
06.09.2023
04.09.2023
08.09.2023
05.09.2023
06.09.2023
05.09.2023

06.09.2023

06.09.2023
06.09.2023
07.09.2023
07.09.2023
06.09.2023

05.09.2023




B

38
39
40

41

42

43

| 44
45
46
47

48

Hans Peter Schug
Hannelore Schug

Elisabeth & Paul

Iisabeth & Paul
Martina & Roswitha
Martina & Roswitha

Rosemarie Oertel-Lohr

Lisa und Margret
Dasha Riezanova
Monika Moller
Peter Bourauel

Sajeda Taleb

Zielgruppe

Kinder

Kinder

Kinder

Erwachsene

Erwachsene
Kinder
Kinder

Kinder ab 7

Kinder ab 7
Kinder 5-9

Erwachsene
Erwachsene

Kinder

Eitorf .

Lektlre

Das abenteuerliche Leben
der Mause im Supermarkt

Das abenteuerliche Leben
der Mause im Supermarkt

Meister Eder & sein Pumuckl

Der kleine Wassermann

Miriam

Miriam
Das Sams
Das Sams

Konrad oder das Kind
aus der Konservenblichse

Pettersson und Findus
Die kleine Hexe (ukrainisch)
Das Buch Ana

Universum

Autor

Gertrud Siebert

Gertrud Siebert

Ellis Kaut

Otfried PreuBler

Luise Rinser

Luise Rinser

Paul Maar

Paul Maar

Christine Nostlinger

Sven Nordquist
Otfried PreuBler
Sue Monk Kidd

Phillip P. Peterson

Geschichten fur Kinder (arabisch)

Huppelrottchen

Hlppelrottchen

Schreinerei Schug
Cacilienstr. 25

An der Sieg /

MosaikSchule bei Regen

Laubchen am Keltersberg

September

Tag

01.09.2023

05.09.2023

08.09.2023

07.09.2023

07.09.2023

Treffpunkt: 18 Uhr an der

Kelterser Briicke

Kirche St. Canisius Alzenbach 05.09.2023

MosaikSchule Eitorf

MosaikSchule Harmonie

MosaikSchule Eitorf

MosaikSchule Eitorf

MosaikSchule Eitorf

Windrose

MosaikSchule Harmonie

MosaikSchule Eitorf

07.09.2023

07.09.2023

05.09.2023

06.09.2023

06.09.2023

06.09.2023

06.09.2023

07.09.2023
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Septemher

Lektlre Ort

—

e ——
Theater am Park

Kinder Der geheimnisvolle Erfinder  Stephan Fiedler 04.09.2023

des Klaviers

50 Sandra Kinder Der geheimnisvolle Erfinder  Stephan Fiedler Theater am Park 04.09.2023
des Klaviers

e ———————a——

51 Sandra Kinder Der geheimnisvolle Erfinder  Stephan Fiedler Theater am Park 06.09.2023
des Klaviers

e ]

52  Maria Bornewasser Erwachsene Zusammen ist man Anna Gavalda Obere Hardt 3, 04.09.2023
weniger allein Gemeinschaftsraum

T s ——— — N .

53 Dilek D6nmez Kinder Ah ne glizel Panama Janosch MosaikSchule Harmonie 05.09.2023

T T S e e R .

54  Dilek Donmez Kinder Ah ne glizel Panama Janosch MosaikSchule Eitorf 07.09.2023

E




